
; 

,. 

·: .::·:(· · . .-·.. ; ' , 

·\;.hi}\(;';\. 

•. 
• t ,. 

. 4 
, MĚSTSKÁ PÓLICIE 
· VAI..AŠSKÉ KLÓBOUKY . 

PSC 76617 . . 1, 

. ·--· 
... ···.~ 

'. ·: -'.. ~}\'. , 
.,· ,• . 

·v Y H L Á Š K A O Z Ř f ZNE N. f • M Ě S T S K É P O L I C I E 

. . -.~· 
· , . ' . . .. .. . . 

·\ ,<:_/;: :. v E ·v A LA š s Ký ·c II 
r.· . .. ... . 

. , .. .:i_ . '. 
' . 

i' 

, .: ~-··:~:~··. 
• :·· 

\ 
i 

. .... : 
·· \:.-.... ·· 

\ 
I 

-~ 

' · 



I 

l 
I 
I 

l 
I 
l 
l 

J ,, 
1 
~ 
! 

@. 

- 1 - -4. 

· -~.=(;;J'.~·;,,?_z\,J~:~~-~ _;·~,~1 ~ls~o ve Vala_i'h~lcielh n~~~ah:. F,(z~•·. pólle 

:· .... • - ' :.·1~;·:? .. :')~;367/9·e ~~~~;ii~t~kou Polioii~ .... ·,·:···.':< .:~''··( .~:_:··;/·:· · - · · · 
. .··.:.' . . . ·~ :~. ·'-'. . . . . . 

.. • -. . . •·· . . . 

. . . . 
. 

· :2;~_:: .. ;~ _!c.,.;f .. m,.. prá:vo ob?"&cet se na strá.bík7 •• ·žádostí o pomoc.Strážníe~ 

.. ·. ·: ... ' ·'\: : ... ·:·/·:·':' ~·: ; .: . :-; ... · . . ~ . • . . ' _. .. •:_; . . . . . 

'.' · .. t . .-··.:.·0 / jaou.·po~·· T ·~z~U svýoh ·~ol~·,P,ožadoV&D.OU pom.oe poaky-mout • 

.. ':t::.:r~j:~·',~ :?i~f 'phl~f·. -nt~ .\\kol\\ apol.upra~~~ :~~a· •. ~~-.:;p~'ii~i· ~-. ~~~licií r;il. 

·.\:ri ~:.·;;:.'. .. :/\:\_i)?/:f_r:_: .. :: / .... ,,,· . . . . ·. °':'',.' ,, ·, :' , .. · ·' ·.·: 
~ 

·: . • • .' .. :: .: : .! . : 

. ··:· .) ·. :·. ~ ... -::~· :_ : :.< ~ . . . . : ·. . ! 
:.._ • '• :, . . : . . : ' . · . 

• • 1· 
-§ 2 

. . ····· ~: •. , :.~ ;::•z~nálú mía\ti':!oh zá1elitoat! ~~~D4ho poi'ádktt auáblíoi 

· : : :· : .! • _se„m s . · · · · ·· · · \ 

. a)dohl.ížejí ·na d.odriování veřejného pořádku a obecně závazntch právních 
·, • .· ·,. ... , . . 

. 

··. >•·:·· ·. ·· ·př.edpisd · o ·-jeho oc ě, ··· · \ 

· 'b)p~~!~jí k ochrani ezpečnosti oaob a ·majetku, . 

c)dphlížejí na dodriov í pravidel oltoanalcttho soužití, 
. .. 

. . 

d)odhal.Uj! přoatupky a T rozsahu stanoven~ ·touto v,hl.áškou též ulc1ádají 

a vybíre..jí v blokovém řízení pokúty za přeatupky• 

e)upo~mu';ií fyzické a právnické osob,- na zjištěné nedostatky a podle 

. konkretní aituaee činí opatření k jejich odstranění. 

§) 

1. Strá!níci ukládají a vybírají v blokovém řízení pokuty za přestupky, 

jejichž peojednáván:!. je v p\\sobJlOsti oboe,to neplatí,je li k projed

návání talcových přestuplcO. v blokovém řízení určen zvláštním zákonem 

~1:iiý. orgán.)(ohoU však. T blokov• ř!zení projednávat přeatupky podle 

§ .30,odst.1 písm.a) u b),§47,§48,§49 odst.1 písm.b) ad) a §50 zák. 

mlR č.200/90 Sb.o přestupcích • 

. § 4 

1. St...,žníoi Uklidají a vybírají v blokovém_ řízení pokuty' též za přestup.. 

lQ" pro·ti bezpečnosti a pl,nul.ostt silničního p:rovo~u3 ) spáchané neupo

aiechnutí zálcazu,který vyplývá z místní úpravy silničního provozu!;~ 

§ 5 

1. Strážníkem KP •e 111l1že stát jen bezúhonný občan ČS1R,sta:rií 21 let, 
·. 

. 

který je tilemi,cluševne a odbo1"ltě zpdsobilý k výkonu povinno•t! a 

.. ·· · ppri~~ní · stanovených touto VJhláiJou • 

. ·.: . 

§ 6 

1. 

s . 



, : 

§ 7 

· ·. · , · · · · ··. Porinnosti stráb.íki s 

:., . t~ť ... · .. :;·: .. ~-~ i-Prori4.~ :-z4krolal a úkon.d k pln~í úkol~ ltP . je_ .str.ážník povinen 

·: ,;. ·:·.--·'<:;,:_: {4f,;(:~;ti~vá~~.t1.·.~ ,d~a.toj.no11.ti· os~b .·; -~('-~ia-a\·inl.~·:.~;~~;usti t ab7 . 
: : : • : (~ · • • • ~ ;:~: .~ :' · : · ' -:- :·~ · :, ,.1 ··~ i:.··; ... :,::·:.: ' . ..• ·. . . . . . t: . .. :.1 .. ~;· · ·.• •, ,.,, · ... < ... :': .. • ... , . ,, 

·· ·: .: ·~:·~,:"~~-: v · ao.~loirti a touto·~ činnpst;· :v:znikla.:bezd~r,~~ :~:djma a pří-
: · . . : : .: .. : . . , ... · . . v . :... : . . , . • ; .., t 

. .-p~W zé.~·: do ,- jejich práv a &To bod prekrooi3:. míru. ·nezb,:tnQu k dosazení 

· áěeiu :.sledoTaného 2ákroltem nlbo úkonem. ~ ·... '. . \ 

· i·. :·. /i~~i--3~ povinen při -ey~o u. ~é. pravomo~i ... prokázat svou· příslušnost 
. :. : ·· · · . 

; t.J. 

4. 

. Jc:, KP-, stej11ok:ro~em • edznakem MP iden.titik:a~ním číslem a znakem miSsta. 

~,~ .,.je povinen PQUČit O\oby O jeiicm práTech,provácli li podle tét·1 
vyhlášlq .·zákrok nebo úkon ap jený se zá,uahem do jejioh -práv nebo svobo 

· pokud to povaha nebo okolnos i záJQ:ioku nebo· úkon.u dov~lují, v opačném 

případě je Pot.čí okamžitě jaltmi.le .. to okolnosti dovolí. . . : 

Strážník je Povinen v pracovní době podle té~o v,tilášky provést zákrok. 

•• 

nebo ·úkon nebo učinit jiná opatření,je-11 páchán trestný čin n.ebo přestu- ,, 

pek,či jiný delikt nebo je důvodné podezření z jejich páchání. 

5. Strážník je i mimo praeovní dobu povinen v mezích téte .vyhlášky provést 

6. 

zákrok.popř.učinit jiné kroky a opa tření, zejména -vyrozumět nejbližší 

útvar policie ČR je-li spáchán trestný čin nebo přestupek,kterým je 

bezprostředně ohrožen život,zdraví nebo majetek.V tomto případě proká

zat příslušnost k MP prillcazem MP. 

St rážník je Povinen bez zbytečn'1lo 4clkladu oznámit policii důvodné 

podezření,že byl spáchán trestný čin a podle povah7 věci též zajistit 

místo tr.eatného · oinu proti vstupu nepoYol.&ných osob.Dále je povinen 

oznámit policii podezření,že byl .spáohán přestupe~,jehož.obja:mování 

jí přísluší. 

7. S.trážník je povinen ozn~ t příslušnému orgánu podezření, že byl spáchán 

přestUpek nebo jiný správní .delikt,jehož projednávání patří do půaobn~st: 

tohoto orgánu. 

§ 8 

1. Strážník není povinen provést zákrok k plnění úkolu podle této vyhlášky 

jeatliie z 

a) ~e. pod Tlivem lék:O. nebo ~iných látek,které závažným zp~4obem snižují 

jeho schopnost j~dnání 



„4 
,;:/~{}~:·;· .. ·.:.-'/'/l\:f-vt. {:<,í\;-::1,::)·; :<.:~;:· ·. . . . ..· ,./;. ; .... _. ... . .. ·::: j.·,./.·· . . . . 
·· .:., . · · \ /_~). : .. k :;'j ,~o~:tp"r.o'i,~. nebyl . odborně vyškol~ .~ . v.ycviěe~';··:~:.; p:9,-aha zákro-

.... , .·;J·i./t·:~)~~;rj~:_:,::;:~~~~á ~olení ·~eb~ .~~~~>~~i~.~,rY~?;t_::··.) · 
· >.?)i.t~i<,j .•h~ .. ~p~y:~~ení bylo v rozporu s ·op.!9-;tř.~ím ·p.oli~•- .i;ie~ jiných 

. - . . . . . .. ·: ,, . ·. . . . ' . " . ' . ..~ , . -· ' ' . .•· ,.... . . . . . 

ozbrojených bezpečnostních sbord. 

§ 9 

1 Oprávnění ·požadovat vysvětlení t 

1 .• ·· St~ážník ·.je ·· p,u beo ~právnc§n požadovat vy-sv8tlení dci o~o.:by ,kter:á 11mže· 

~J;~1~e·ť· 1:· .óbj~~~~ání skutečností ·,ddleži tých pro odilli~~{<~ř~stupklll a 

. •• , 
I ··.:: . . 

jeho pa~:tel• nebo jiného správníhe deliktu,jakož 1 .ke _.. zji~.tění aku-

. ·.:tečného ·. •~vu Tiei,a T případě potře~1' ·~1 v,7:.vat.,aby.- 11~:.:,.*~ stanovenou 

· dobu ·:dostavila na určené .místo k sep~ání · zápisu o podaném vysvětlení. 

Oso1'a je povinna výzvě pod1e odstavce 1 vyhovět. 

Vysvětlení mže odopřít pouze osoba, terá by jím sobě,sv~u příbuznému 

v ·pokolení přímém,svému sourozenci,o ojiteli , oavojenoi,ma.nželu nebo 

druhu anebo jiným osobám, jejiohž újm by ·právem· pooitovala jako vlastní 

způsob1la ttebezpečí trestního stíhán nebo nebezpečí postihu za přes~u-

pek. 

4. Vysvětlení nesmí být požadováno od oaoby,která by jím porušila státem 

uloženou nebo státem uznanou povinnost mlčenlivosti,ledaže by byla ťéto 

povinnosti příslušným orgánem,nebo tím,v jehož zájmu tuto povinnost má 

zproštěna. 

5. Strážník je poJli.nen osobu předem poučit o možnosti odepřít vysvětlení 

pod1e odstavce J a 4. 

Kdo se dostaví na výzvu,má nárok na náhradu nutných výdajů a na náhradu 

ušlého výdělku.Náhradu polikytuje město.Nárok na háhradu nemá ten,kdo se 

dostavil jen ve vlastním zájmu nebo pro své protiprávní jednání anebo te· 

kdo má náhradu dostat pod1e zvl.předpisů.5 ) 

7. Nárok ~a náhradu pod1e odstavce 6 zaniká,jestliže jej osoba neuplatní 

do sedmi dn~ ode dne,kdy se na výzvu podle odst.1 dosta.vila,o tom musí 

'·být o·so ba poučena. 

a. NeVJ1ioví~l1 osoba bez dostatečné omluvy nebo bez závažných důvod~ výzvě 

podle edst.1,může být k sepsání zápisu o podaném vysvětlení předvedeha. 

9. Zápis o podaném vywvět1ení m~sí být sepsán bez zbytečného 4dkladu po 

jejím pře,edení,po jeho sepsání musí strážník osobu propustit. 

1 o. O předvedení sepíše strážník úřední záznam. ·· . 

I 

I 



/ 
- 4 -

.~ .. 

1 . ...... ; • 

.. 1·. · 

,: _.:;,:::,: ..... <:· ~.: .. ''.'f" •• ~9P.#-V,11~#:;~~.P.f'.!-d;OTat prokazá}ú- to~hoS~-~-- · :- · . . · : . ··· ::_ : ,:· • ,: ~ ~ ... ~. :_ ;~"'; .!·.:' ,';{ :"":'i.' t ·, ,:,~~~;;J~: -.\~. · :.:~ ., .. ~:, ~· r , ' .' • ·• • ~.·. • • ,• • ' • ., • · .,."' '·.,." '·,. ' • · • . • · · , •• ' .: ' ' . ' :~1-~·-· .·· · . . ·:·· ,'P*>káziúw( ~otožnostf. .se ·pro úoely.··.této . ;v;yhlášlcy rizum:f:·· zjištěňí ,jmána · .. :...:~ - : .. : ' . . . . :~~-.-:.~~":· :~ ... ·::_·.:',"~··· . ·. ·.·. . .. , , . , .. ·,,: ,• .·• . . . ··. . . . . . . -· · ;·•" . 

( · 

,.· . . ._ ·.p_~~~-.:da~ narozen:! ._& bydl.ište o~o~y. _··. 
. • • , ,·l .•J; --... '.~ -~ .. ·.·, · • • . • ... .. .. . ... t-·' . . . . • 

2. Stráhík je oprávněn vyzvat oabu,aby hodnověrným zp\lsobea prokázala 
~·_;svoj,i .:t9tožn~st • . 

' . 3. · · .. ,) . -i~~ii --:~_ : .o~obu ,vúči kte;é _provádí . '1k~n)~ - plnění úkol~· MP,' 
·. : .. b) :: -j~~i ._o·io~~bu pode:aii-elou ~-~---~á~ .·t ·; ~~inu ··nebo přestupku či. 'jillého 
.:: ·: :> (:_. ·:.:::sp~~,~-o.::-~d~liktu,._· : ... . -· . ~ ·. , ._ : . . . . .. . _; 

q) _jd&-1:i-. ·o osobu,od níž. bude, třeba ·po~dovat yYSVetlení - §9 ' # • ' · t· .!"'·· . ' . . . . . • . : . i 

. _ ~ , -.~~-~ ·o .. o.so~u,která . . o~o~ídá,_po~isu_'osob7 ~edan, .policií. 
3,~ . · - o.~o~ .- :J•-povinna výzvi podle . ods~.2 v,novlt~ I · 

Op '91lin:i'. pi'iv,!t 
1 
:aobu. 

1 

\ 

S . Žl1Ík je pp_rávnln předvés~ s-~~. na policii osobu,která je podezře~ 
• . ~ ' ' f z~ s~á~hání přestupku,neprokáže-11 osoba hodnověrně svou totožnost a věc 

. nelzé vyřídit na m!stě v blokovém ří~ení. 
2. Stráb.ílc je oprávněn předvést na policii osobu,která odpovádá popisu osoby 

hledané polioií,neprolcáže-li tato osoba hodnověrně svoji totožnost. 
3. Strážník je pprávněn před.vést osobu na žádost příslušného orgánu města 

podle zvláštních předpiri. 6 ) · · 

4. O předvedení sepíše krátký záznam. 

1 • . · __ . 

§ 12 
' 

oprávnění odebrat zbraň. 
Strážník je oprávněn přesvědčit se zda ostiba,kterou předvádí nebo zadržuje 
nemá u sebe zbra.ň,kterou b7 mohla ohrozit svůj "život nebo ~draví anebo 
zdraví a život .jiných osob,a odebrat ji. 

2. Zbraní se podle odst.1 rozumí cokoliv ,čím čím je možno učinit útok 
· dlh'azněj ším. 7) . 

). Zbmň odebranou podle odst.1 je strážník povinen ~ vrá.ti t proti · pod
pisu při propuštění oeoby,nebrání.11 tomu zákonné d-avody,anebo ji předat 

· sp.ol.u s oaobou polioU .• o odebrání zbraně sepíše strážník úřední záznam a 
oaobě,kter~ byla zbraň odebrána vystaví potvrzení. 

§ 13 
· opráwmí zakázat vstup na určená místa. 

1. Jestlile to vyžaduje ~činné zabezpečení plnění úkol~ MP,je strážník 



1. 

2 • . 

3. 

4. 

1 • 

2. 

,· · 3. 
J 

§ 14 
Oprávnění otevřít byt nebo jiný u.zavřený prostor. 
Je-li důvodná obava,že je olJ,rožen život ne°Do zd:raví osoby- anebo hrozí-li <ritší ',·škpda na majetku,je strážník ·e.právněn otevřít 'byt ne~ jiný ' uzavř~ný 
· . • · 1 

. 
, " i>rostor-'{ dále jen •byt"), vstoup·i t do něho a provést v sou1adu s tímto záko-nem z~v,ú.kony ne~ jiná opatření k oclvráoení be~prostředního nebezpečí , Při pro'ládění zálcrokd9 4kond nebo jiných opatření podle odst.i je •trážnik povinen zajistit přítomnost nezúčastněné osobytnemusí tak učinit,hrozí-li nebezpeěí z prodlení. ~ .. Po provede í zákrolro,úkon,1 nebo jiných opatření podl odst.i je strážník povinen pe rodleně vyrozumět uživatele bytu a ~bezp čit zajištění b~ ne~e-li: 1 k učinit uživatel nebo jiná oprávněná osi ba. O o•evře~í bytu a provedených opatřeních sepíše strážník úředná záznam. 

§ 15 
Oprávnění odejmout věci 
Strážník je oprávněn po předchozí marné výzvě k vydání věoi tl:lto věc odejmoÚt,j~atliže lze mít d~vodně za to,ie v řízení o přestupku nru.že být vysloveno její propadnut:rX9)nebo nm.že být zabrána10) Nelze odejmout věe,jejíž hodeta je v nápadném nepoměru k povaze přestupku. 

' 
O odnětí věci sepíše strážník úřední záznam a osobě,jíž byla věc odňata vystaví potvr2ení .o odnětí věci.odňatou věc předá strážník orgánu,který je příslušný o ~ře~tupku roz.hod.nout,anebo polioii,jde-li o přestupek jehož objasňování příslu3Í podle zvl.předpisl\ polieii. 11 ) 

§ 16 
Pou.žití donucovacích prostředků. 

1. Donucovací prostředky jsou: 
a) hmaty'.chvaty,údery a kopy sebeobrany 
b) slzotvorné prostředky 
e) obušek 
d) pout& 
e) úder služební zbraní 
f) hrozba služební zbraní 
g) varovný výstřel za služební zbraně 



/ i,z§:Ji{ \ť . · .. · · -
6 

- · , . . ·, . . · · . ~ 
/. ,· .. ~:.:&i-:;,;1t§.i~iiii~~~ '.~.;ii~i~~dky _j _e s~rá~:9' O,P.~~,lr~.F,~U~~~ I: ~~~e .. b_ezpečnosti 
~ ,· " '~ ,o'fJ;"- s,;, , ',:f""~.,._~"'1j .• ~:i .\, •,. 1i\ • \ J'. • ":'• .. , \ • ' ' • • • , ~-'Jt}r'~ .. J ..... , "-~ t Y ' ' ' • .. • •' 1_ , t * ' ( ' ' '•, ' 

/-: 
1 

__ ,...:,:·:·Jt~:':.,t:'" :~~~~~i.,.ll~b:r;., . I?.~~' vlastní.ne b(?.;_,~~fi1~~'k;.:.~~?*bí: .. ~ržiios_ti ·, rvačce nebo . 
/ -: . .l· ; · ·.:~ .. V -." ·.~..'~"ť.~:: :.'':'~,.'!-.., . . ~.,· :-~• · "= > , ... . • . _.: -;,-~• ... ,"l:r ; t· -·._; .. , . ... ~-. . , . ~ • . 

;: ·,.:;n ~;f~~ -'.~~~-~~-~*u\·;J e.dDán.f,~j ímž' je .. vá!nO l1&2'1c1ŠO~~ iT~rejný. ,pořádek~pouta · smí však použít 

·' :.·<,::::-~~1r,\ir;1~i~tf-?iA~~a~ei~· oaoby,která ki~ae .. 1! ~ ·~;.,~~ebi ';a:::~~é~f,donueevací pro-
. ,- ,_ -~, ... . . ., . ,, " ' . . . . , .. . ··. . . .. 

·::; ·., -~t'.fed~k: iio41e· odst.1 písm.e je a·trizn:bt'opri~1u •~d:ít p~uc,,jestú.že jsou 

sp~iny podmínky pro použití služební zbraně. 

3 . Před použitím sl.užební zoraně a ostatních donuc.ovacích prostřed..1"1 je strážní: 
. •. , • , '.' 

·.. ' 
, 

4. 

5. 

poviuen· vyzvat osobu,proti které aakro5u.je.ab7 Upustila od protiprávního 

. j~dnání ·s výstrahou !jménem zákona" ,že· bude. p~di to donucovacích proetředldi 
. :• . \,:: ::.: •{ : . . ,. .·. . . . .. . . _: . . 

'' ... to ·,. nepl.a:tí,je-li ob,rožen jeho ži,.vot nebo .zdraví anebo livot n,-lo zdraví 
• : • ' : • -~·. • I ~.. • 

jin,o• oby & ·záki'-ok nemaeae od.kladu. 

o tom.který z d.onU:~ovaoích prosjtře~ použij~.rozhodne strážník podle kcn1ré ~ 

..ní_ si~ee taJc,aby 'fiosáhl úoel."7 sl.ed.ovaného zálcrolcni.,přitom p~*Jije takového 

4.cmucovaoího prCtředlcu.který j e nezbytně nutný k překonání odporu OBODY, 

která ae dopouští ~rotiprávního j~dnání. 

Strážník je povineJ dbát,aby použitím clonucovacich prostřed.1cl.\ nezpůaobil 
oaobi ájmu 11epř:1Jaiřrou povaze a nobozpeOllOeti jej:ťho proUp1vn:ťho jedná11i., 

i 
i 

§ 17 

Pou!i tí Pl9aa 

1. Strážník je oprávněn použít namísto nebo vedle un donucovacích prostředků 

též psa.Ustanovení této vyhlášky o dc,nuoovacíoh prostředcích se přitom 

použijí obdobně. 

2. ·.: ZpAsobiloat psa k použití podle odat. 1 '::musí být osvědčena polioií ČR. 

§ 18 

Použiti techniekého pro•tředku,zabra.Ď.ujícího odjezdu motor.vo~dla z 

Na základe Vyhlášky Městského zastupitelstva ve Valašských Kloboukách 

"o stání vozidel,parkování na vybraných: místech mesta,odtahování a 

odtraňování vrakd na území města Val..Klobouk" • ;Je strážník!oprávněn použít 

techuiokého prostředku,zabre.ňujíeího odjezdu motorových vozidel. 

Použití technických prostředků podle odst.1 se řídí ustanovením uvedené 
• 

vyh].ášlcy'. 

§ 19 

Pou.žití služební zbraně: 

'1. Strážník je pprávněn použit služebxú zb:re.ňi 

a) za poda:ínek nutné obrany 11 )nebo krajní llOUze 12), 

b) aby zamezil útěku nebezpečného pachatele,;Jehož nem-0.že jiným způsobem 

zadržet. 



(~ 

4. · ·Před pouli tím služební zbraně je .strážník ppvinen vyzvat osobu,pro,ti 

které zalcročuje,aby upustila od avél;,.o pN'tiprávního jednání s výstráhou 

! .ze'. -bude po~i to služební zbraně.Od výzvy s · výstrahou může upuati t jen 

.·. ' ( .' _ .. _; ··.;\p~:(pad._ě,že je ohrožen "jeho život nebo ~dra~í ··anebo je-li ohrožen 

.· . :~1~i't ~~bo ~drav:! jiné ~osoby a zbk :neames~· 0°dkl.adu/ . , 
. :.1 ' 

5. ·Při ; pouiití služební zbraně je •tráhík pov:Lnen ·: dbát nutné opatrnosti 

. ·: -~~·j-~~ ,aby nebyl ohro~~~ život·. j~ch ·o.sob~ -- a ·co nejvíce šetřit \život 
· a · zdravi osoby,p:roti ni.z zákrok směrUje. 

1. 

Povinoati 

zbraně : 

' · Jestli-že 

atrá~~ po \použití donucovacích prostředla\ a služebnJ 

I . I· 
strážní.k zjistí,že při použití donucovacdah prostředlro :došlo 

ke zranení,je povinen,jakmile to okolnosti dovolí poskytnout zraněné 

osobě první pomoc a zajistit lékařské ošetření. 

2. Po každém použití služební zbraně,při kterém došlo ke zranění osoby 

musí strážník ilmed,jakmile to okolnoati dovolí poskytnout z:re.neJ2é .. 

~<•~obě p:rvnf' pomoc a zajistit lékařské ošetření.Dále je povinen učinit 
' ·· . ·, .. 

všechny neodkladné úkony ,aby mohla být řádně ·objasněna oprávnenoet 

použití služební zbraně. 

O každém použití donucovacích prostředků nebo alužební ibre.ně je stráž

ník povinen vyrozumět bez zbytečnálio odkladu oaoba,která řídí MP a sepsa 

úřední záznam. 

§ 2, 
Zvláštní omezení: 

·,. Donucovací prostředky,psa a služební zbre.ň nesmí strážník použít proti 
; 

těhotn& ženě,osobě vysokého věku,osobe se zjevnou tělesnou vadou nebo 

chorobou a osobě mladší 15 let,vyjma případů,kdy útok těchto o4ob 

bezprostředně ohrožuje život a zdre.ví strážníka nebo jiné osoby nebo 

· hrozí větší škoda na majetku a nebezpečí nelze odvrátit jiilak. 

§ 22 

Doj cle-li při použití donucovacích prostředkd,psa nebo služební pistole 

,ke zranění nebe u~ení osoby anebo ke škodě nikel, nepatrné14)je osob, 

která řídí MP povinna neprodleně vyrozumět prokurátira a nejbližší útva 

policie ČR. 



a -

Jf., zt:'.~;{:~\~~;JJ'•'<§'...?3 • ;_,. •. . . ,,, ·. . • li :P 1 . ltis.to· .zodpovídá za škodu ·zp-0.~obenou strážníkem T souvislosti a plněním '-:', ...... t,.~;·;~. :t-( :,{.\f· ·";'_ ::·,,.~: ...... ~'.!~.:~ . ,; •, . :, . : .· . . · · )~~~?:,~·.,~.~??!'>.Y..~oh touto vyhláškou, to nep~tí;jde-:Li o .:_:~~d:tť . zpdspbenou , ·._.··~:;b'.i;k't~ ···~ protiprá~ím jeclnáním ·o'prá~ený·a ·přimii~ ~ákrok . . ', .':"'· ... ~-~- •:•:. .... . 
. vyvolala. 

2.. . ·~ -~s~ _-zodpovídá za škodu ouobě,kterii po.skytla pomao strážníkovi na jého žádost -nebo -s jeho vědomám.Kěsto se této odpovědnosti mdle sp~stit jen ·. .-:tehc!y,zpllsobil„ li ai tuto škodu po~k~zený úmyslni. 
3~· y. ,.:;ť .'~,-~·t /~~~~d,á i za Škodu na věoech~která poškozenému v,mUla T SOUVi~ · 

~: ... _·.: .. ·.·:i·:#;~ :.i• \~•.:.::.:·-:·, .. ;~.~- :...::.R·:·, .. 0 O·.: 0 Y O O · . .. · .. · .. · .... ·.:. : O 0 lo.sti · a ,poalcy.tnut:ún pomocf podl~ odat. 2.Přitom se hradí ·:·akutečná škodf' a to ~edením T předešlý stav ,není li to možné nebo účelné hradí se v pe. něz.ích.Poškozcmámu nmže bft př~znána i náhrada náklad-O. s_pojenýoh s po~í- \ .zením-nové věci náhradou za veJ poškozenou. 
. . · 4. Došlo li u poškozeného k: újmě na zdraví nebo smrti určí se rozsah a výše :~áh~~ .podle předpisd o odško~ění pracovních úrazů pracovníků. Vláda ČH stanoví na.řízením ve kterých p" padech a v jakém rozsah.u i · \ a) náleží poškozenému vedle nároku podle pracovněprávních předpis\\ jednórá- l zové mimořádné odškodnění, 1 

b) . se zvyšuje jednorázové odškodnění náležející podle pracovněprávních p_ředpisd pozdstalým po poškozeném a. kdy lze takové odškodnění přiznat osob,im, které byly na poškozeného odkázány výživou. 
5. · Kěsto odpovídá i za škodu,kterou způsobila osoba v souvislosti s pomocí poskytnutou strážníko'vi nebo MP.Uatancz,vení odst. 1 se použije obdovně. ·· 

§ 24 
Stejnokroj strážníkO.. 
Stejnokroj strážníků se skládá z košile,kalhot,}tm.dy,čepice se štítkem-vše· černé barvy.Na .levém nadlo~tí : je znak města s nápisem"Kestká policie Valašské llóbouky" ,na pravé strani(h.rudi je odznak městek~ policie a 
identifikační ěíslo strážníka. 

§ 25 
Ta to vyhláška nabává platnosti ~ 

~,k~"-- 'l~r\·k{,~~ .· 




